СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от 31  октября 2019 года                                                                               № 29

Об исполнении бюджета Середняковского
сельского поселения по доходам и расходам,
и источникам финансирования дефицита бюджета
за 9 месяцев 2019 года

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела по экономике и финансам Середняковского сельского поселения «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения  по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2019 года», Совет депутатов Середняковского сельского поселения  РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Отчет «Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам и расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2019 года» (приложение 1,2,3) принять к сведению. Рекомендовать администрации Середняковского сельского поселения активизировать работу с населением по вопросу погашения задолженности по местным налогам.
2.  Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                           И.Г. Поляков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
 Середняковского сельского поселения
от 31.10.2019г. № 29
Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения   по доходам
на 01.10.2019

	Код дохода
	Наименование дохода

План доходов на 2019

План
на 01.10.
2019

Исполнено на 01.10.
2019
	% исполнения на 01.10.2019
	% исполнения к году

	10102000010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	3858400
	2893800
	26814951,52
	92,7
	69,5

	10501000000000110
	Налог, взимаемый с применением упрощённой системы налогообложения

678000

508500

436519,45

85,8

64,4

	10503000000000110
	Единый сельхозналог
	1800
	1800
	591,13
	32,8
	32,8

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам
	830497
	622875
	688307,98
	110,5
	82,9

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

170000

60000

74436,80

124,1

43,8

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений

1500000

1125000

1651399,64

146,8

110,1

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

980000

60000

256864,50

428,1

26,2

	11105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  сельских поселений(за исключением земельных участков)

15880

11910

11909,97

100,0

75,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества мун. бюджет. и автон. учреждений, а  также имущества мун. унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

16000

12000

10671,87

88,9

66,7

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

22000

16500

14453,33

87,6

65,7

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1980000

1980000

959000

48,4

48,4

	11651040020000140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

4500

4500

4314,28

95,9

95,9

	Итого собственных доходов
	10056577
	7296885
	6790420,47
	93,0
	67,5

	20215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	191000
	143250
	143253,00
	100,0
	75,0

	20225555100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды

1575000

1575000

0

0

0

	20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

104000

78000

77164,76

98,9

74,2

	20239999100000151
	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3900
	2925
	2925
	100,0
	75,0

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

197619

197619

96129,00

48,6

48,6

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

289665

289665

289665

100,0

100,0

	Итого безвозмездные поступления
	2361184
	2286459
	609136,76
	26,6
	25,8

	Всего доходов
	12418261
	9583344
	7399557,23
	77,2
	59,6

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
 Середняковского сельского поселения
от 31.10.2019г. № 29

Исполнение бюджета Середняковского сельского
поселения по расходам  на 01.04.2019

	Наименование
отраслей
	раздел
	План  на 2019г
	План на 01.10.2019
	Исполнено на 01.10.2019
	% исполне
ния на 01.10.2019
	%
исполнения  к году

Функционирование высшего должностного лица
	0102
	728266

575905

530273,96

92,1

72,8

	В т. ч. зарплата с начислениями

645943

468720

530273,96

92,1

72,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	114000

85500

76500,00

89,5

67,1

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

0104

3824584

2418270

2683059,46

100,0

70,2

	В т.ч.  зарплата с начислениями

	2576668
	1953000
	1925564,05
	98,6
	74,7

	Содержание и обслуживание казны
	0113
	152366
	120560
	70064,14
	58,1
	46,0

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	293726
	261100
	234846,95
	89,9
	79,9

	Другие общегосударственные расходы( содержание КСГ)
	0113
	66823
	50118
	0
	0
	0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	113083
	87083
	83205,24
	95,5
	73,6

	в том числе зарплата с начислениями

	113083
	87083
	83205,24
	95,5
	73,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	374890
	374890
	198611,80
	53,0
	53,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	197619
	197619
	0
	0
	0

	Муниципальный дорожный фонд
	0409
	1458197
	1227700
	478229,14
	40,0
	33,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройство дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0409
	2059625
	2059625
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	70000
	70000
	0
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	289665
	289665
	289664,79
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты(Борщевик)
	0503
	30000
	30000
	30000
	100,0
	100,0

	 Благоустройство (уличное освещение)
	0503
	785498
	600000
	221309,52
	36,9
	28,2

	Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений)
	0503
	526335
	402430
	469644,55
	100,0
	89,2

	Реализация мероприятий муниципальной программы благоустройство дворовых территорий сельских поселений «Формирование современной городской среды»
	0503
	143715
	143715
	0
	0
	0

	Культура
	0801
	1429138
	1134928
	998647,45
	88,0
	69,9

	В т.ч. зарплата с начислениями

	357776
	292950
	282632,19
	96,5
	79,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	82746
	63000
	56832,56
	90,2
	68,7

	Массовый спорт
	1102
	42000
	32675
	29296,55
	89,7
	69,7

ИТОГО

12782276

10724283

6450186,11

58,3

50,5

На 01 октября  2019 года утверждено по штату 3,0 единицы должности муниципальной службы, фактически занято 3,0 единицы.  Заработная плата муниципальных служащих составила   761572 рубля.

                                                                                     Приложение № 3
к решению Совета депутатов
 Середняковского сельского поселения
от 31.10.2019г. № 29

Источники
финансирования дефицита бюджета  Середняковского сельского поселения
на 1 октября  2019 год.
                                                                                                                                                                               ( руб.)
	              Код
	                  Наименование
	        Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	-949371,12

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-949371,12

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7399557,23

	 000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7399557,23

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7399557,23

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7399557,23

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6450186,11

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6450186,11

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6450186,11

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6450186,11

	Итого

	-949371,12